
’Helikopter-penge’ for en ny
amerikansk infrastruktur?
21. august 2016 (Leder) – Med USA’s og Europas økonomier, der
nærmer  sig  nulvækst  og  produktivitets-nulvækst,  er  der
hundredevis af forslag fremme »for at opbygge en ny, økonomisk
infrastruktur«, forslag, der næsten alle sammen totalt ignorer
videnskaben.

I  realiteten  var  ny,  produktiv  økonomisk  infrastruktur,
opbygget i løbet af Amerikas forrige århundrede udelukkende
under FDR’s og JKF’s præsidentskaber, opbygget med videnskab
som  motor:  de  nye  videnskaber  atomfission  (sprængning  af
atomkernen)  og  partikelfysik,  udfordringerne  med
højspændingselektricitet og transmission over lange afstande;
og  med  vandstyring  og  -omdirigering  i  stor  skala;  og  med
Apolloprojektets udforskning af Månen. Computere? De faldt ud
af forskernes baglomme, blot som midler til videnskabelige
mål.

I  dag  bygges  og  forfølges  sådan  reel,  produktiv
»infrastruktur« af Kina. De har planlagt, at netop en sådan
»innovation« og vækst skal være temaet for G20-topmødet, som
Kina om to uger vil være formand for. Der er intet, der tyder
på, at Obama eller Europa er enige; Obama og Hillary Clinton
er snarere på den militære konfrontations-sti med Kina, såvel
som med Rusland.

De  »Fire  Nødvendige  Love«,  som  kræves  for  fremtidigt,
økonomisk fremskridt, og som stiftende redaktør af EIR, Lyndon
LaRouche, formulerede i 2014, er på enestående vis tilpasset
den  udfordring,  som  Kinas  lederskab  præsenterer  for  G20-
lederne.

De  andre,  aktuelle  forslag  om  »infrastruktur-finansiering«
ignorerer  fysisk  videnskab,  hvis  fremskudte  grænser  skal
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findes i fusionskraft/plasma og superleder-teknologier, i geo-
biofysik  og  i  udforskning  af  rummet.  Og  de  ignorerer
videnskaben om kredit – det område, som Alexander Hamilton
lovgav om, og som fandt, at formålet med kredit og bankpraksis
var at koncentrere nationens opsparede midler således, at de
servicerede  videnskabelig  opdagelse  og  teknologisk
produktivitet.

I sidste måned blev næsten 1000 amerikanske offentligt valgte
personer i Chicago præsenteret – af Wall Street – for en plan
for  »ny  amerikansk  infrastruktur«.  Den  var  baseret  på  de
superlave rentesatser, som Federal Reserve (USA’s centralbank)
nu  i  syv  år  har  fastsat.  Planen  foreslog,  at  USA’s
Finansministerium  lånte  $4  billion  [!]  med  100-årige
amerikanske  obligationer  »til  infrastruktur«,  med  en
begyndelsesrente  på  omkring  1  %,  der  skal  tilpasses  opad
gradvist sammen med inflationen. Nogle af de statslige og
lokale valgte blev oplivet over dette.

Obamas »Lov om Økonomisk Stimulering« fra 2010 benyttede sig
ligeledes af meget lave rentesatser og lånte næsten $1 billion
– og aldrig har den produktive vækst i den amerikanske økonomi
været lavere end under de seks Obama-år, de er forløbet siden
da.

Det  er  blot  sekundært,  at  denne  nye  Wall  Street-plan  er
»helikopter-penge«; men det er en helikopter, som selv Ben
Bernanke ikke ville flyve. Patriotiske amerikanere, der evt.
købte  de  100-årige  »infrastruktur«-obligationer,  ville
omgående se dem falde i værdi, og sælge dem til hedgefunds,
der spekulerer i gæld.

Det  afgørende  er,  at  Wall  Streets  »ny  amerikansk
infrastruktur«-plan – man vil også meget snart få at høre om
det  fra  Hillary  Clinton  –  ikke  på  nogen  måde  omfatter
rumforskningens fremskudte grænse; ikke omtaler fusionskraft
eller plasmateknologier; og ikke overvejer et højhastigheds-
og magnetisk levitations-jernbanenet, der spænder over hele



kontinentet.

Vi har ikke brug for, at Wall Street opfinder penge. Vi har
brug for videnskabelig opdagelse, der udgør drivkraften bag,
og som selv får drivkraft fra, infrastrukturbyggeri – det var,
hvad vi havde gennem FDR og kortvarigt gennem JFK. LaRouche
bemærkede i en diskussion i går: »Det er videnskab. Det er alt
sammen videnskab. Det er ikke politik; det er videnskab.«

Foto:  JFK  besigtiger  Wiskeytown  Reservoiret  ved  en
dedikationsceremoni  for  Wiskeytown  Dæmning  og  Reservoir  i
Californien, 28. september 1963. [foto: Robert Knudsen. White
House Photograhs. John F. Kennedys præsidentielle Bibliotek og
Museum, Boston]

    


